
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Pavel Pudil 

Název práce:  Internet, jeho historie a současnost 

Autor posudku: Vladimír Soběslav 

Cíl práce: Cílem je jednoduché vysvětlení toho, že internet přináší spoustu 

výhod, které však mohou velmi rychle přejít do rizik. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému 

oboru 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich 

použití 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 
Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle anti-plagiátorské kontroly je zde nulová shoda. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Cíle bakalářské práce bylo možné přesněji formulovat. Stanovený cíl: „Jednoduché 

vysvětlení toho, že internet přináší spoustu výhod, které však mohou velmi rychle přejít 

do rizik“, je dle mého názoru diskutabilní. 



 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce je zaměřena na pojednání internetu, jeho historii a využití. Jedná se o 

etablované téma s dostatečným množstvím zdrojů, které uvedeno v mnoha zdrojích 

včetně Wikipedia. 

Závěrečná práce obsahuje rozbor širokého množství technologií, organizace, struktury 

a základního využití internetu a souvisejících technologií. Tohoto úkolu se autor zhostil 

úspěšně, vhodně abstrahoval a sestavil jakýsi přehled o internetu a jeho vývoji. Toto je 

zároveň i největší problém bakalářské práce, jeví se mi, že autorský přínos je relativně 

malý. Pokud byl teoretický rozbor internetu základním cílem, bylo jej možné podpořit 

vlastními průzkumy či rešerší kvalitních zdrojů a srovnání. Toto by zvýšilo kvalitu 

závěrečné práce. 

Celkově se jedná a formálně dobře zpracovanou závěrečnou práci, která mohla přinést 

o něco více poznatků a více autorova přínosu. 

Otázky k obhajobě: 

1) V současné době jsou na internetu populární blockchainové technologie, které 

jsem v práci nenalezl. Pokuste se je představit včetně jejich možných 

implementací. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   25. května 2020 

                                                                                                                                                                                                                       

  

 podpis  

 


